
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 29 марта 2024 года № 525 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ижевска от 16 декабря                          

2019 года № 2471 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования                           

«Город Ижевск» «Социальная поддержка населения» 

(в редакции от 28.03.2023 № 416) 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                         

решением Городской думы города Ижевска от 14 декабря 2023 года № 503 «О бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на 2024 год и на плановый период                                        

2025 и 2026 годов», постановлением Администрации города Ижевска от 27 декабря 2013 года                       

№ 1648 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, 

формирования и реализации муниципальных программ, Методических рекомендаций                                 

по разработке муниципальных программ и Положения о порядке проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом города Ижевска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 16 декабря 2019 года                                

№ 2471 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования                              

«Город Ижевск» «Социальная поддержка населения» (в редакции от 28.03.2023 № 416)                         

(далее – постановление, Муниципальная программа) следующие изменения:  

1. Строку «Объем средств на реализацию муниципальной программы»                                    

Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« Объем средств 

на реализацию 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы                        

за 2020 - 2028 годы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Город Ижевск» составит 3869078,12 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации муниципальной программы: 

в 2020 году - 559536,63 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Российской Федерации - 3481,82 тыс. рублей и бюджета                                      

Удмуртской Республики - 243334,13 тыс. рублей; 

в 2021 году - 526057,66 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Российской Федерации - 3482,97 тыс. рублей и бюджета                                    

Удмуртской Республики - 214606,65 тыс. рублей; 

в 2022 году - 383856,47 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики - 70952,39 тыс. рублей; 

в 2023 году – 423808,88 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики – 82724,10 тыс. рублей; 

в 2024 году – 411649,20 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики – 89568,50 тыс. рублей; 

в 2025 году – 411558,87 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики – 64538,67 тыс. рублей; 

в 2026 году – 384203,47 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Удмуртской Республики – 37132,87 тыс. рублей; 

в 2027 году – 384203,47 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики – 37132,87 тыс. рублей; 

в 2028 году – 384203,47 тыс. рублей, в том числе субвенции из бюджета 

Удмуртской Республики – 37132,87 тыс. рублей. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы носит 

ориентировочный характер, и подлежит корректировке в соответствии                              

с решением о бюджете муниципального образования «Город Ижевск»                                          

на очередной финансовый год и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. В паспорте подпрограммы 1. «Социальная поддержка семьи и детей» Муниципальной 

программы: 

 2.1. Строку «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« Объем средств 

на реализацию 

подпрограммы 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2028 

годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

составит 698726,33 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

подпрограммы: 

в 2020 году - 205259,63 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Российской Федерации - 3481,82 тыс. рублей и бюджета Удмуртской 

Республики - 201777,81 тыс. рублей; 

в 2021 году - 180300,43 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Российской Федерации - 3482,97 тыс. рублей и бюджета Удмуртской 

Республики - 176817,46 тыс. рублей; 

в 2022 году - 59788,32 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики - 59788,32 тыс. рублей; 

в 2023 году – 71424,31 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 71424,31 тыс. рублей; 

в 2024 году – 72314,40 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 72310,40 тыс. рублей; 

в 2025 году – 47964,16 тыс. рублей, в том числе субвенция из Удмуртской 

Республики – 47960,16 тыс. рублей; 

в 2026 году – 20558,36 тыс. рублей, в том числе субвенция из Удмуртской 

Республики – 20554,36 тыс. рублей; 

в 2027 году – 20558,36 тыс. рублей, в том числе субвенция из Удмуртской 

Республики – 20554,36 тыс. рублей; 

в 2028 году – 20558,36 тыс. рублей, в том числе субвенция из Удмуртской 

Республики – 20554,36 тыс. рублей. 

Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный 

характер, и подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год     

и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

3. В паспорте подпрограммы 2. «Социальная поддержка старшего поколения, иных 

категорий граждан» Муниципальной программы: 

3.1. Строку «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« Объем средств на 

реализацию 

подпрограммы 

 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2028 

годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

составит 2884100,80 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

подпрограммы: 

в 2020 году - 305020,90 тыс. рублей; 

в 2021 году - 300142,47 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 



в 2022 году - 304994,76 тыс. рублей; 

в 2023 году – 332296,67 тыс. рублей; 

в 2024 году – 308329,20 тыс. рублей; 

в 2025 году – 333329,20 тыс. рублей; 

в 2026 году - 333329,20 тыс. рублей; 

в 2027 году - 333329,20 тыс. рублей; 

в 2028 году - 333329,20 тыс. рублей. 

Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный 

характер и подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год 

и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

4. Абзац 3 пункта 3.1. подпрограммы 3 «Создание условий беспрепятственного доступа 

инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального образования» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«В сентябре 2008 года Россия присоединилась к Конвенции о правах инвалидов, принятой 

резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН от 13 декабря 2006 года, которая предусматривает 

создание условий для формирования и устойчивого развития доступной среды жизнедеятельности 

инвалидов. 25 октября 2012 года Конвенция вступила в силу на территории Российской 

Федерации. Одним из элементов подготовки к ратификации была разработка государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» и государственной программы Удмуртской 

Республики «Доступная среда».  

5. Абзац 1, 2 пункта 3.2. подпрограммы 3 «Создание условий беспрепятственного доступа 

инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального образования» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Реализация положений Конвенции о правах инвалидов является одним из приоритетных 

направлений Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской 

Федерации. В рамках ратификации Конвенции принята государственная программа Российской 

Федерации «Доступная среда», в Удмуртской Республике утверждена государственная программа 

«Доступная среда». 

Одной из приоритетных задач деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Ижевск» в сфере социальной политики в соответствии                      

со Стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Город Ижевск» 

на 2016 - 2025 годы, Планом мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования «Город Ижевск» на 2016 - 2020 годы, утвержденными 

решением Городской думы города Ижевска от 14 апреля 2016 года № 150, является продолжение 

работы по созданию безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов и других 

маломобильных групп населения.». 

6. В паспорте подпрограммы 4. «Создание условий для реализации муниципальной 

программы» Муниципальной программы: 

6.1. Строку «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« Объем средств на 

реализацию 

подпрограммы 

 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2020 - 2028 

годы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

составит 286250,99 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 

подпрограммы: 

сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Ижевск» по годам реализации 

муниципальной программы: 

в 2020 году - 49256,10 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики - 41556,32 тыс. рублей; 

в 2021 году - 45614,76 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики - 37789,19 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=INT&n=37511
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=462134&dst=100025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=308069&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=462134&dst=100025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=153062&dst=107680
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=84814&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW053&n=84814&dst=102345


в 2022 году - 19073,39 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики - 11164,07 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20087,90 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 11299,79 тыс. рублей; 

в 2024 году – 31005,60 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 17258,10 тыс. рублей; 

в 2025 году – 30265,51 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 16578,51 тыс. рублей; 

в 2026 году – 30315,91 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 16578,51 тыс. рублей; 

в 2027 году – 30315,91 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

Удмуртской Республики – 16578,51 тыс. рублей; 

в 2028 году – 30315,91 тыс. рублей, в том числе субвенция из бюджета 

 

Удмуртской Республики – 16578,51 тыс. рублей. 

Объем средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный 

характер, и подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год 

и плановый период 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

7. Таблицу 2 Приложения 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагается) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

8. Таблицу 2 Приложения 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагается) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 

Администрации города Ижевска по социальной политике. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – Д.А.Чистяков



Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Ижевска 

от 29.03.2024 года № 525 

 
Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения» 

                                            Таблица 2 

Код 

аналитиче

ской 

программ

ной 

классифи

кации 

Наименов

ание 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприят

ия, 

мероприят

ия 

Ответстве

нный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители 

Срок 

выпол

нения 

Источн

ик 

финанс

ирован

ия 

Объем финансирования, тыс. руб. Наимен

ование 

ожидае

мого 

конечн

ого 

результ

ата/цел

евого 

показат

еля 

(индик

атора)/ 

показат

еля 

ожидае

мого 

непоср

едствен

ного 

результ

ата 

Ед

из

м. 

2022 

(факт

) 

2023 

(факт) 

20

24 

(оц

ен

ка) 

202 

5 

(план

) 

202

6 

(пл

ан) 

202

7 

(пл

ан) 

20

28 

(п

ла

н) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

0

3 

  Наименование цели программы: Повышение социального благополучия населения, сохранение и укрепление здоровья 

населения города Ижевска, повышение уровня доступности городской инфраструктуры.55 

1. 

Увелич

ение 

доли 

детей-

сирот и 

детей, 

оставш

ихся 

без 

попече

ния 

родите

лей 

улучши

вших 

жилищ

ные 

услови

я, в 

%  4,5 5,1 12,

6 

12,7 12,7 12,8 12

,8 



общей 

числен

ности 

детей-

сирот и 

детей, 

оставш

ихся 

без 

попече

ния  

родите

лей 

состоя

щих на 

учете 

2. 

Увелич

ение 

количе

ства  

снятых 

с учета 

семей, 

находя

щихся 

в 

социал

ьно 

опасно

м 

положе

нии, в 

связи с 

улучше

нием 

ситуац

ии в 

семье, 

от 

общего 

числа 

семей, 

находи

вшихся 

на 

учете  

% 13,7 17,2 17,

8 

18,0 18,1 18,2 18

,3 

3. 

Сниже

ние 

смертн

ум

ер

ши
х 

на 

1068,

1 

1130,0 11

12,

8 

1112,

7 

111

2,6 

111

2,5 

11

12

,4 



ости 

населен

ия (без 

показат

еля 

внешни

х 

причин

) 

100 

ты

с. 
чел

. 

4. 

Увелич

ение 

количе

ства 

пенсио

неров, 

имеющ

их 

право 

проезда 

в 

городск

ом 

трансп

орте 

общего 

пользо

вания 

по 

электро

нной 

трансп

ортной 

карте 

пенсио

нера 

города 

Ижевск

а  

че

ло

ве

к 

88138 92038 86

00

0 

8800

0 

900

00 

920

00 

94

00

0 

5. 100 

% 

исполн

ение 

мер 

социал

ьной 

поддер

жки 

Почетн

ым 

гражда

% 100 100 10

0 

100 100 100 10

0 



нам 

города 

Ижевск

а, 

вдовам 

Почетн

ых 

гражда

н 

города 

Ижевск

а 

6. 

Увелич

ение 

доли 

доступ

ных 

для 

инвали

дов и 

других 

маломо

бильны

х групп 

населен

ия 

приори

тетных 

объект

ов 

социал

ьной, 

трансп

ортной 

инфрас

трукту

ры 

города 

в 

общей 

числен

ности 

приори

тетных 

объект

ов 

% 29,1 17,8 31,

0 

32,0 33,0 34,0 35

,0 

0

3 

1 0

0 Подпрограмма 1. Социальная поддержка семьи и детей 



0

0

0

0

0 

Наименование цели подпрограммы 1.Повышение социального благополучия семей с детьми;  профилактика 

заболеваний, формирование у населения новых поведенческих стереотипов в отношении здорового образа жизни. 

 

1. 

Увеличение 

доли детей-

сирот и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, 

улучшивши

х 

жилищные 

условия, в 

общей 

численност

и детей-

сирот и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения  

родителей 

состоящих 

на учете 

%  4,5 5,1 12,

6 

12

,7 

12,7 12,8 12

,8 

2. 

Увеличение 

количества  

снятых с 

учета 

семей, 

находящих

ся в 

социально 

опасном 

положении, 

в связи с 

улучшение

м ситуации 

в семье, от 

общего 

числа 

семей, 

находивши

хся на 

учете  

% 13,7 17,2 17,

8 

18

,0 

18,1 18,2 18

,3 

3.Снижение 

смертности 

населения 

(без 

показателя 

внешних 

ум
ер

ши

х 
на 

100 

ты

1068,

1 

1130,0 11

12,

8 

11

12

,7 

1112,6 111

2,5 

11

12

,4 



причин) с 

чел 

  Наименование задачи 1 подпрограммы 1.Развитие различных форм семейного устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

 

 

 

 

 

 

Количество 

детей-сирот 

и детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей 

че

л. 

- - - - - - - 

Количество 

детей- 

находящих

ся в 

приемной 

семье 

 - - - - - - -* 

Количество 

детей, 

находящих

ся под 

опекой 

(попечител

ьством) 

 

 

- - - - - - - - 

0

3 

1 03 

00000 Основное мероприятие 3. Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

0

3 

1 03 

05660 

Обеспе

чение 

осущест

вления 

отдельн

ых 

государ

ственны

х 

полном

очий, 

передав

аемых в 

соответ

ствии с 

Законо

м 

Удмурт

ской 

Республ

ики от 

14.03. 

2013№ 

8-РЗ 

УСПи

ДС 

2022   -
2028 

Субвен

ции из 

бюджет

а УР 

2790,0

2 

4379,51 383

1,40 

2681,98 1149,42 1149,42 1149

,42 

 

Количество 

жилых 

помещений 

специализи

рованного 

жилищного 

фонда для 

детей-сирот 

ед. 420 420 48

0 

4

9

0 

500 510 5

2

0 

consultantplus://offline/ref=1288326408D13F127DA00D80C2845E4E12D3460FD20385AD6F3083F5740A00DC5FiFL
consultantplus://offline/ref=1288326408D13F127DA00D80C2845E4E12D3460FD20385AD6F3083F5740A00DC5FiFL


«Об 

обеспеч

ении 

жилыми 

помеще

ниями 

детей-

сирот и 

детей, 

оставш

ихся без 

попечен

ия 

родител

ей, а 

также 

лиц из 

числа 

детей-

сирот и 

детей, 

оставш

ихся без 

попечен

ия 

родител

ей» 

   Наименование задачи 2 подпрограммы 1. Обеспечение социальной поддержки семей с детьми 1. 

Количество 

многодетн

ых семей, 

воспользов

авшихся 

мерами 

социальной 

поддержки 

се

ме

й 

- - - - - - - 

2. 

Количество 

семей, 

получивши

х 

социальну

ю помощь в 

рамках 

проведения 

социально 

значимых и 

благотвори

тельных 

акций 

се

ме

й 

- - - - - - - 

0 1 04 00000 



3 Основное мероприятие 4. Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми 

0

3 

1 04 60240 

 

Оформлени

е договоров 

передачи в 

собственно

сть жилых 

помещений

, в которых 

проживают 

исключител

ьно 

несовершен

нолетние 

У

Ж

К

Х 

2022 
- 

2028 

Бюджет 

МО 

«Город 

Ижевск

» 

0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,0

0 

Количество 

договоров 

шт. 0 0 1 1 1 1 1 

0

3 

1 Р1 

00000 
Основное мероприятие Р1. Федеральный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» 

0

3 

1 Р1 

0434

3 

 

Реализация 

мероприятий 

по 

предоставлени

ю мер по 

социальной 

поддержке 

многодетных 

семей (в 

соответствии с 

Законом УР от 

05.05. 2006 № 

13-РЗ «О 

мерах по 

социальной 

поддержке 

многодетных 

семей»), в том 

числе:  

бесплатное 

питание для 

обучающихся 

общеобразоват

ельных 

организаций 

(один раз в 

учебный день) 

(ст.3 Закона 

УР от 05. 

05.2006 № 13-

РЗ) 

УСПи 

ДС, 

УО 

2022-

2028 
Субве

нции 

из 

бюдж

ета 

УР 

56998,

30 

 

6704

4,80 

 

68479,00 

 

45278,18 19404,9

4 

 

19

40

4,9

4 

19

40

4,9

4 

Количество 

детей 

обеспеченны

х бесплатным 

питанием 

 

чел 561

6 

6

0

4

9 

5 900 60

00 

610

0 

620

0 

6300 

  Наименование задачи 3 подпрограммы 1. Деятельность по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

 

1. 

Количество 

выявленных 

чел. 171 1

6

8 

250 24

5 

240 235 230 

consultantplus://offline/ref=1288326408D13F127DA00D80C2845E4E12D3460FD20784A3683083F5740A00DC5FiFL


безнадзорны

х детей 

 

2. Удельный 

вес 

преступлени

й, 

совершаемых 

несовершенн

олетними, от 

общего 

количества  

% 4,5 2,

3 

4,6 4,

6 

4,5 4,5 4,4 

0

3 

1 05 

0000

0 
Основное мероприятие 5. Реализация мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

03 1 05 

00001 

Организ

ация и 

проведе

ние 

межвед

омствен

ных 

профил

актичес

ких 

меропри

ятий: 

акций 

охраны 

прав 

детства,  

«Каждо

го 

ребенка 

школьн

ого 

возраста 

– за 

парту!», 

«Первок

урсник»

; 

операци

я 

«Подро

сток – 

лето», 

проект 

«Откры

вая 

Ижевск

УСПиДС, 

Ад 

министрац

ии районов 

города 

Ижевска, 

УО ,УКиТ, 

УФКСиМ

П 

2022-
2028 

без 

фина 

нсиров

ания 

- 

 

- - - - - - Количест

во 

человек, 

принявш

их 

участие в 

меропри

ятиях 

чел. 79390 963

73 

417

00 

41800 42  

000 

42  200 4

2 

4

0

0 



» 

03 1 05 

00002 

Реализа

ция 

межвед

омствен

ных 

профил

актичес

ких 

проекто

в по 

формир

ованию 

законоп

ослушн

ого 

поведен

ия 

несовер

шеннол

етних, 

профил

актике 

семейно

го 

неблаго

получия

, 

формир

ованию 

ответств

енного 

родител

ьства и 

пропага

нде  

здорово

го 

образа 

жизни 

семей с 

детьми 

УО, 

УФКСиМ

П, 

УСПиДС, 

Админист

рации 

районов 

города 

Ижевска 

2022-
2028 

без 

фина 

нсиров

ания 

- 

 

- - - - - - Количест

во 

реализов

анных 

проектов 

шт

. 

6 8 7 7 7 8 8 

03 1 05 

00003 

Организ

ация и 

проведе

ние 

индивид

УСПиДС, 

Ад 

министрац

ии районов 

города 

2022-

2028 
без 

фина 

нсиров

ания 

- 

 

- - - - - - Количе

ство 

семей, 

находя

щихся в 

с

е

м

е

426 402 351 341 341 331 3

3

1 



уальной 

профил

актичес

кой 

работы 

с 

семьями 

и 

несовер

шеннол

етними, 

находя

щимися 

в 

социаль

но 

опасном 

положе

нии 

Ижевска, 

УО 

,УКиТУФ

КСиМП 

социаль

но 

опасно

м 

положе

нии, в 

отноше

нии 

которы

х 

реализу

ются 

индиви

дуальн

ые 

програ

ммы 

социаль

ной 

реабил

итации 

й 

03 1 05 

00004 

Организ

ация и 

проведе

ние 

межвед

омствен

ных  

рейдов: 

1) по 

местам 

массово

го 

пребыва

ния не 

соверше

ннолетн

их в 

целях 

выявлен

ия и 

предупр

еждения 

фактов 

безнадз

орности 

и 

правона

рушени

й 

УСПиДС, 

Ад 

министрац

ии районов 

города 

Ижевска, 

УФКСиМ

П, 

УО,  

УМВД по 

г. Ижевску 

УФСИН 

по УР 

 

2022-

2028 
без 

фина 

нсиров

ания 

- 

 

- - - - - - Количе

ство 

межвед

омстве

нных 

рейдов 

е

д

. 

941 882 762 765 768 770 7

7

2 



несовер

шеннол

етних; 

2) 

рейдов 

по 

выявлен

ию и 

предупр

еждени

ю 

фактов 

продаж

и 

несовер

шеннол

етним 

табачно

й и 

алкогол

ьной 

продукц

ии; 

 3) по 

месту 

жительс

тва 

несовер

шеннол

етних и 

семей с 

детьми, 

находя

щимися 

в 

социаль

но 

опасном 

положе

нии; 

4) по 

месту 

жительс

тва 

несовер

шенно-

летних, 

осужден

ных к 

мерам 

наказан



ия, не 

связанн

ым с 

лишени

ем 

свободы 

03 1 05 

00005 

Оказани

е 

помощи 

несовер

шеннол

етним, 

осужден

ным без 

лишени

я 

свободы

, а 

также 

освобож

денным 

из 

учрежде

ний 

уголовн

о-

исполни

-

тельной 

системы 

УСП иДС, 

Ад 

министрац

ии районов 

города 

Ижевска, 

УМВД по 

г.Ижевску 

УФСИН 

по УР 

2022-

2028 

без 

фина 

нсиров

ания 

- 

 

- - - - - - Количе

ство 

несовер

шеннол

етних, 

получи

вших 

различн

ые 

виды 

помощ

и 

ч

е

л

. 

110 107 56 57 58 59 6

0 

03 1 05 

00006 

Проведе

ние 

работы 

по 

подбору 

и 

назначе

нию 

обществ

енными 

воспита

телями 

граждан 

над 

несовер

шеннол

етними, 

состоящ

ими на 

профил

КДН иЗП 2022-

2028 

без 

фина 

нсиров

ания 

- 

 

- - - - - - Количе

ство 

назначе

нных 

общест

венных 

воспита

телей 

ч

е

л

. 

4 2 16 16 16 16 1

6 



актичес

ких 

учетах  

03 1 Наименование задачи 4 подпрограммы 1. Совершенствование системы профилактики заболеваний и формирование 

здорового образа жизни у населения города 

 

1. 

Уровен

ь 

информ

ирован

ности 

населен

ия по 

вопроса

м 

здорово

го 

образа 

жизни, 

рацион

ального 

питани

я, 

двигате

льной 

активно

сти 

% 62,8 68,

7 

50,

0 

50,3 50,4 50,5 5

0

,

6 

2.Охват 

профил

актичес

кими 

медици

нскими 

осмотр

ами 

детей, 

от 

общей 

числен

ности 

детей 

города 

Ижевск

а 

% 98,2 98,

4 

98,

5 

98,6 98,6 98,7 9

8

,

7 

3. 

Охват 

диспан

серизац

ией 

взросло

го 

населен

% 27,5 36,

8 

23,

6 

23,7 23,8 23,9 2

4

,

0 



ия, от 

общей 

числен

ности 

взросло

го 

населен

ия 

города 

Ижевск

а 

03 1 06 

00000 

Основное мероприятие 6. Реализация мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни 

03 1 06 

00001 

Организ

ация 

проведе

ния 

меропри

ятий по 

профил

актике 

заболев

аний и 

здорово

му 

образу 

жизни 

УСПиД

С, УО, 

УФКСи

МП, Ад 

минист

рациир

айонов. 

БУСО 

УР, 

БУЗ 

УР«РЦ

МП 

МЗУР», 

НКО 

(по 

согласо

ванию) 

2022 - 

2028 
без 

фина 

нсиров

ания 

- 

 

- - - - - - Количе

ство 

участни

ков 

тыс. чел. 306,3 305,4 303,1 3

0

3

,

2 

303,

3 

303,4 3

0

3

,

5 

03 1 06 

63631 

 

Организ

ация 

проведе

ния 

общегор

одских 

меропри

ятий по 

профил

актике 

заболев

аний и 

формир

ованию 

здорово

го 

образа 

жизни   

УСПи 

ДС 

2022 - 
2028 

Бюдже

т МО 

«Горо

д 

Ижевс

к» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количест

во  

участник

ов 

 

 

чел. 1100 1176 1200 1

2

5

0 

130

0 

1350 1

4

0

0 



03 1 06 

00002 

Информ

ировани

е 

населен

ия 

города о 

способа

х 

сохране

ния и 

укрепле

ния 

здоровь

я, 

снижен

ия 

уровня 

заболев

аемости 

 УО,  

УФКСиМ

П 
УСПиДС, 

ИАУ 

 

2022 - 

2028 
без 

фина 

нсиров

ания 

- 

 

- - - - - - Количе

ство 

меропр

иятий 

 

ед. 420 465 500 5

5

0 

555 560 5

6

5 

03 1 06 

00003 

Организ

ация 

проведе

ния 

заседан

ий са-

нитарно

-

противо

-

эпидеми

ческой 

комисси

и 

Админи

страции 

города 

Ижевск

а 

УСПиД

С 
2022- 

2028 
без 

фина 

нсиров

ания 

- 

 

- - - - -  Количе

ство 

заседан

ий 

комисс

ии 

 

ед. 6 6 4 4 4 4 4 

03 2 00 

00000 

Подпрограмма 2. Социальная поддержка старшего поколения, иных категорий граждан 

  Наименование цели подпрограммы 2. Обеспечение повышения уровня жизни старшего поколения, категорий 

граждан  – получателей мер социальной поддержки 

 

1. 

Увелич

ение 

количес

тва 

пенсио

неров, 

имеющ

их 

право 

чел. 88138 92038 8

6

0

0

0 

88000 900

00 

92000 9

4

0

0

0 



проезда 

в 

городск

ом 

транспо

рте 

общего 

пользов

ания по 

электро

нной 

транспо

ртной 

карте 

пенсио

нера 

города 

Ижевск

а 

2. 100 

% 

исполн

ение 

мер 

социаль

ной 

поддер

жки 

Почетн

ым 

гражда

нам 

города 

Ижевск

а, 

вдовам 

Почетн

ых 

гражда

н 

города 

Ижевск

а 

% 100 100 1

0

0 

100 100 100 1

0

0 

  Наименование задачи  подпрограммы 2. Оказание дополнительных мер социальной помощи и поддержки 

старшему поколению, иным категориям граждан 

 
 

Количе

ство 

гражда

н, 

получи

вших 

дополн

ительн

чел. 77840 80 528 8

2

2

7

2 

84274 863

00 

88300 9

0

3

0

0 



ые 

меры 

социаль

ной 

помощ

и 

03 2 01 

000

00 

  Основное мероприятие. Реализация льгот и выплаты отдельным категориям граждан, социальная поддержка граждан пожилого возраста 

0

3 

2 0

1 

6

1

7

3

0 

Реализаци

я льгот и 

выплаты 

гражданам

, 

имеющим 

звание 

«Почетны

й 

гражданин 

города 

Ижевска» 

(решение 

Городской 

думы 

города 

Ижевска 

от 

15.12.2016 

№ 272) 

УСПи 

ДС 

2022 - 

2028 
Бюдж

ет МО 

«Горо

д 

Ижевс

к» 

4994,7

8 

5586,35 

 

6876,6

0 

 

6876

,60 

6876,6

0 

6876,60 

 

68

76

,6

0 

 

 

Количе

ство 

гражда

н, 

имеющ

их 

звание 

«Почет

ный 

гражда

нин 

города 

Ижевск

а» 

 

 

чел. 39 40 39 41 44 47 51 

0

3 

2 0

1 

6

1

7

3

4 

Пенсионн

ое 

обеспечен

ие 

работнико

в 

Поисково-

спасатель

ного 

отряда 

муниципа

льного 

казенного 

учреждени

я 

«Управлен

ие 

гражданск

ой защиты 

города 

Ижевска» 

УСПи 

ДС 

2022 - 

2028 
Бюдж

ет МО 

«Горо

д 

Ижевс

к» 

0,00 1210,33 1433,3

0 

1433

,30 

1433,3

0 

1433,30 14

33

,3

0 

Количе

ство 

работн

иков 

Поиско

во-

спасате

льного 

отряда 

муници

пально

го 

казенн

ого 

учрежд

ения 

«Управ

ление 

гражда

нской 

защиты 

чел. 0 18 20 23 25 27 29 



города 

Ижевск

а» 

которы

м 

назначе

на 

пенсия 

по 

старост

и 

0

3 

2 0

1 

6

1

7

3

2 

Единовре

менные 

выплаты 

физическо

му лицу, 

награжден

ному 

Почетным 

знаком 

города 

Ижевска 

«За 

заслуги 

перед 

городом 

Ижевском

» 

УСПи 

ДС 

2022-

2028 
Бюдж

ет МО 

«Горо

д 

Ижевс

к» 

0,00 0,00 

 

19,3 

 

19,3 19,3 19,3 19

,3 

Количе

ство 

гражда

н 

города 

Ижевск

а, 

награж

денных 

почетн

ым 

знаком 

«За 

заслуги 

перед 

городо

м 

Ижевск

ом» 

чел. 0 0 3 3 3 3 3 

0

3 

2 0

1 

6

1

7

8

0 

Осуществ

ление 

перевозок 

в 

городском 

автомобил

ьном и 

электрифи

цирован-

ном 

пассажирс

ком 

транспорт

е общего 

пользован

ия по 

электронн

ой 

транспорт

ной карте 

пенсионер

УБиО

ОС 

2022 - 

2028 
Бюдж

ет МО 

«Горо

д 

Ижевс

к» 

299999,9

8 

325499,

99 

 

 

 

30000

0,00 

3250

00,0

0 

 

 

32500

0,00 

 

325000,0

0 

 

32

50

00

,0

0 

 

Количе

ство 

поездо

к, 

соверш

енных  

по 

электро

нной 

трансп

ортной 

карте 

пенсио

нера  

города 

Ижевск

а 

шт. 1573792

0 

16287

567 

15737920 157379

20 

157

379

20 

15

73

79

20 

1573

7920 



а города 

Ижевска 

(решение 

Городской 

думы 

города 

Ижевска 

от  

19.12.2013 

№ 517) 

0

3 

3 0

0 

0

0

0

0

0 

Подпрограмма 3. Создание условий беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального образования 

   Наименование цели подпрограммы 3. Формирование условий для беспрепятственного 

доступа к приоритетным объектам и услугам инвалидов и других маломобильных граждан 

1. 

Увеличени

е доли 

доступных 

для 

инвалидов 

и других 

маломобил

ьных групп 

населения 

приоритетн

ых 

объектов 

социальной

, 

транспортн

ой 

инфрастру

ктуры 

города в 

общей 

численност

и 

приоритетн

ых 

объектов 

% 29,1 17,8 31,0 32,0 33,0 34,0 35,0 

Наименование задачи подпрограммы 3. Создание безбарьерной среды для маломобильных Количеств ед. 7 12 14 16 16 16 16 



граждан 

 

о вновь 

оборудован

ных для 

инвалидов 

и других 

маломобил

ьных групп 

населения 

приоритетн

ых 

объектов 

0

3 

3 01 

00000 

 Основное мероприятие. Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры на территории муниципального образования 

0

3 

3 01 

051

70 

Адаптация 

объектов 

социально

й инфра-

структуры 

с целью 

доступност

и для 

инвалидов 

и 

мероприят

ия в 

рамках 

реализаци

и 

государств

енной 

программы 

Российско

й 

Федерации 

«Доступна

я среда» 

УО 20

22
-

20

28 

Иной 

меж-

бюдж

етный 

транс

ферт 

из 

бюдж

ета 

УР 

0,00 0,00 0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Количеств

о 

общеобраз

овательных 

и  

дошкольны

х 

образовате

льных  

учреждени

й, в 

которых 

организова

на 

безбарьерн

ая среда 

 

ед. 

 

0 0 2 2 - - - 

0

3 

3 01 

000

02 

Обследова

ние 

объектов 

социально

й 

инфрастру

ктуры с 

целью 

доступност

и для 

инвалидов 

Админист

рации 

районов 

города 

Ижевска, 

УБиООС 

20

22
-

20

28 

без 

фина 

нсиро

вания 

- - - - - - - Количеств

о  

социальны

х 

учреждени

й в 

которых 

организова

на 

безбарьерн

ая среда 

 

ед. 

 

80 

 

14 35 40 45 50 55 

0 3 01  Мероприят УСПиДС 20 без - - - - - - - Количеств ед. 68 74 40 41 42 43 44 



3 000

03  

ия по 

приспособ

лению 

жилых 

помещени

й, 

входящих 

в состав 

муниципал

ьного 

жилищног

о фонда и 

частного 

жилищног

о фонда, 

занимаемо

го 

инвалидам

и и 

семьями, 

имеющими 

детей-

инвалидов, 

и 

используе

мого для 

их 

постоянно

го 

проживани

я, и 

общего 

имущества 

в 

многоквар

тирных 

домах, в 

которых 

проживаю

т 

инвалиды, 

с учетом 

потребност

ей 

инвалидов 

и 

обеспечен

ия условий 

их 

доступност

и для 

22

-

20
28 

фина 

нсиро

вания 

 о 

обследован

ных 

объектов 



инвалидов 

0

3 

4 00 

000

00 
Подпрограмма 4. Создание условий для реализации муниципальной программы 

   Наименование цели подпрограммы 4. Создание условий для эффективной реализации 

муниципальной программы 

Степень 

достижения 

плановых 

значений 

ожидаемых 

непосредстве

нных 

результатов 

реализации 

мероприятий 

муниципальн

ой 

программы 

% 81,2 100 100 100 100 100 1

0

0 

Наименование задачи  подпрограммы 4. Обеспечение исполнения установленных и переданных 

полномочий (функций) Управления по социальной поддержке населения, делам семьи, 

материнства и детства Администрации города Ижевска, территориальных органов – 

структурных подразделений Администрации города Ижевска – Администраций районов города 

Ижевска 

Уровень 

выполнения 

значений 

ожидаемых 

непосредстве

нных 

результатов 

реализации 

мероприятий 

% 81,2 100 100 100 100 100 1

0

0 

0

3 

4 01 

000

00 
Основное мероприятие. Обеспечение функций муниципальных органов 

0

3 

4 01 

600

30 

Обеспечение 

текущей 

деятельности

, руководство 

и управление 

в сфере 

установленн

ых и 

переданных 

полномочий 

(функций) 

Управления 

по 

социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства 

и детства 

(Центральны

УСПи 

ДС 

20

22

-
20

28 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

7909

,32 

8788

,11 

13736,

50 

 

 

1367

6,00 

 

1372

6,4 

1372

6,4 

1372

6,4 

Реализация 

функций и 

полномочий 

Управления по 

социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства и 

детства 

Администрации 

города Ижевска 

в полном 

объеме. 

% 100 100 100 100 100 100 100 



й аппарат) 

0

3 

4 016

009

1 

Уплата 

налога на 

имущество 

УСПи 

ДС 

20
24

-

20
28 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 Своевременная 

уплата налога на 

имущество 

% - - 100 100 100 100 100 

0

3 

4 01 

043

50 

Создание и 

организация 

деятельности  

комиссий по 

делам 

несовершенн

олетних и 

защите их 

прав (оплата 

труда, 

текущие 

расходы) 

УСП и 

ДС, 

Админи

страции 

районов 

города 

Ижевск

а 

20
22

-

20
28 

Субве

нции 

из 

бюдж

ета 

УР 

5526

,90 

5863

,76 

8470,0

0 

8228

,41 

8228

,41 

8228

,41 

8228

,41 

Количество 

рассмотренных 

Комиссиями  

вопросов по 

защите прав 

законных 

интересов 

несовершенноле

тних 

ед. 86 139 136 137 138 139 140 

0

3 

4 01 

078

60 

Обеспечение 

осуществлен

ия отдельных 

государствен

ных 

полномочий, 

передаваемы

х в 

соответствии 

с Законом 

Удмуртской 

Республики 

от 14.03.2013 

№8-РЗ «Об 

обеспечении 

жилыми 

УСП 

иДС, 

Админи

страции 

районов 

города 

Ижевск

а 

20
22

-

20
28 

Субве

нции 

из 

бюдж

ета 

УР 

5637

,17 

 

5436

,03 

 

8788,1

0 

8350

,10 

8350

,10 

8350

,10 

8350

,10 

Доля жилых 

помещений, 

закрепленных за 

детьми-

сиротами, 

пришедших в 

непригодное для 

проживания 

состояние (от 

общего 

количества 

закрепленных 

жилых 

помещений) 

% 0 0 0 0 0 0 0 

consultantplus://offline/ref=1288326408D13F127DA00D80C2845E4E12D3460FD20385AD6F3083F5740A00DC5FiFL


помещениям

и детей-

сирот и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей, а 

также лиц из 

числа детей-

сирот и 

детей, 

оставшихся 

без 

попечения 

родителей» 

(оплата 

труда, 

текущие 

расходы) 

0

3 

4 016

003

5 

Расходы на 

ремонт и 

установку 

пандуса по 

адресу: г. 

Ижевск, ул. 

С. 

Ковалевской, 

4а 

УСП и 

ДС 

20
23 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Обеспечение 

доступности 

помещения по 

адресу:  г. 

Ижевск, ул. С. 

Ковалевской, 4а 

для 

маломобильных 

групп населения  

% 0 0 - - - - - 

0

3 

4 01 

603

50 

Осуществлен

ие вы-платы 

единовремен

ного 

поощрения в 

связи с 

выходом на 

пенсию 

персонала 

муниципальн

ых органов 

(Управления 

по 

социальной 

поддержке 

населения, 

делам семьи, 

материнства 

и детства) 

УСП и 

ДС 

20

22
-

20

28 

Бюдж

ет 

МО 

«Горо

д 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Своевременная 

выплата 

единовременног

о поощрения в 

связи с выходом 

на пенсию за 

выслугу лет в 

соответствии с 

постановлением  

Администрации 

города Ижевска 

от 16.07.2008 № 

534 

 

% 100 100 100 100 100 100 100 



0

3 

4 01 

000

01 

Проведение 

контроля и 

анализ 

расходования  

электрическо

й энергии 

(нежилое 

помещение 

по адресу ул. 

С. 

Ковалевской, 

4а) 

УСП 

иДС 

20

22

-
20

28 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Снижение в 

сопоставимых 

условиях 

потребления 

электрической 

энергии не 

менее чем на 1% 

от объема 

фактически 

потребленной 

электрической 

энергии в 2018 

году 

кВт.ч 12933 12905 12527 124

02 

1227

8 

121

55 

12033,

5 

0

3 

4 01 

000

02 

Проведение 

контроля и 

анализ 

расходования 

горячего 

водоснабжен

ия (нежилое 

помещение 

по адресу ул. 

С. 

Ковалевской, 

4а) 

УСП 

иДС 

20
22

-

20
28 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Снижение  в 

сопоставимых 

условиях 

потребления 

горячего 

водоснабжения  

не менее чем на 

1% от объема 

фактически 

потребленного 

горячего 

водоснабжения в 

2018 году  

куб.м 53 34,08 42,3 41,8 41,4 41,0 40,6 

0

3 

4 01 

000

03 

Проведение 

контроля и 

анализ 

расходования 

холодного 

водоснабжен

ия (нежилое 

помещение 

по адресу ул. 

С. 

Ковалевской, 

4а) 

УСП 

иДС 

20

22
-

20

28 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Снижение в 

сопоставимых 

условиях 

потребления 

холодного 

водоснабжения 

не менее чем на 

1% от объема 

фактически 

потребленного 

холодного 

водоснабжения в 

2018 году 

куб.м 104 114 131,2 129,

9 

128,6 127,

3 

126,0 

0

3 

4 01 

000

04 

Обеспечение 

выполнения 

установленн

ых планов по 

мобилизации 

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

УСП 

иДС 

20

22

-
20

28 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Исполнение 

мероприятий 

плана  по 

мобилизации 

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск» 

% 100 100 100 100 100 100 100 



«Город 

Ижевск» 

0

3 

4 01 

000

05 

Осуществлен

ие 

мероприятий, 

направленны

х на 

снижение 

дебиторской 

задолженнос

ти по 

неналоговым 

доходам 

муниципальн

ого 

образования 

«Город 

Ижевск» 

УСП 

иДС 

20

22
-

20

28 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Снижение 

дебиторской 

задолженности 

по сравнению с 

аналогичным 

периодом 

прошлого года 

% 100 0 15 20 21 22 23 

0

3 

4 01 

000

06 

Осуществлен

ие вы-грузки 

извещений о 

начислениях 

в 

Государствен

ной  

информацио

нной системе 

государствен

ных и 

муниципальн

ых платежей 

(ГИС ГМП) в 

полном 

объеме 

УСП 

иДС 

20

22

-
20

28 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Доля извещений  

о начислениях, 

выгруженных в 

полном объеме  

в 

Государственну

ю 

информационну

ю систему 

государственны

х и 

муниципальных 

платежей (ГИС 

ГМП) 

% 100 100 100 100 100 100 100 

0

3 

4 01 

000

07 

Разработка, 

принятие и 

реализация 

ведомственн

ых планов 

повышения 

эффективнос

ти 

бюджетных 

расходов, 

составление 

отчетности 

УСП 

иДС 

20

22

-
20

28 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Ожидаемый 

бюджетный 

эффект от 

реализации 

мероприятий 

ведомственных 

планов 

повышения 

эффективности 

бюджетных 

расходов 

тыс. 

руб. 

0,1 178,6 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 

0

3 

4 01 

000

08 

Проведение 

мероприятий, 

направленны

х на 

улучшение 

УСП 

иДС 

20

22

-
20

28 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Повышение 

уровня качества 

финансового 

менеджмента 

главных 

% 100 91,29 100 100 100 100 100 



качества 

финансового 

менеджмента 

главного 

распорядител

я бюджетных 

средств 

распорядителей 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

«Город Ижевск» 

0

3 

4 01 

000

09 

Контроль 

эффективнос

ти 

использовани

я средств 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

«Город 

Ижевск» 

УСП и 

ДС 

20

22

-
20

28 

без 

фина 

нсиро

вания 

- 

 

- - - - - - Количество 

проведенных 

контрольных 

мероприятий 

шт. 9 9 9 9 9 9 9 

Итого по подпрограмме 1 5978

8,32 

7142

4,31 

72314,

40 

4796

4,16 

2055

8,36 

2055

8,36 

2055

8,36 

         

Всего 5978

8,32 

7142

4,31 

 

72314,

40 

4796

4,16 

2055

8,36 

2055

8,36 

2055

8,36 

         

бюджет муниципального образования «Город 

Ижевск» 

5978

8,32 

7142

4,31 

72314,

40 

4796

4,16 

2055

8,36 

2055

8,36 

2055

8,36 

         

в том числе:                 

- собственные средства бюджета 

муниципального образования «Город Ижевск» 

0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00          

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 

- субвенции из бюджета Российской Федерации                 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 

- субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

5978

8,32 

7142

4,31 

72310,

40 

4796

0,16 

2055

4,36 

2055

4,36 

2055

4,36 

         

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению   

                

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

                

иные источники                 

Итого по подпрограмме 2 3049

94,7

6 

3322

96,6

7 

30832

9,20 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

         

Всего 3049

94,7

6 

3322

96,6

7 

30832

9,20 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

         

бюджет муниципального образования «Город 

Ижевск» 

3049

94,7

6 

3322

96,6

7 

30832

9,20 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

         

в том числе:                 



- собственные средства бюджета 

муниципального образования «Город Ижевск» 

3049

94,7

6 

3322

96,6

7 

30832

9,20 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

3333

29,2

0 

         

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 

- субвенции из бюджета Российской Федерации                 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 

- субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

                

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению   

                

средства  бюджета  Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

                

иные источники                 

Итого по подпрограмме 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

бюджет муниципального образования «Город 

Ижевск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

в том числе:                 

- собственные средства бюджета 

муниципального образования «Город Ижевск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 

- субвенции из бюджета Российской Федерации                 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 

- субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

                

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению   

                

средства бюджета  Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

                

иные источники                 

Итого по подпрограмме 4 1907

3,39 

 

2008

7,90 

31005,

60 

3026

5,51 

3031

5,91 

3031

5,91 

3031

5,91 

         

Всего 1907

3,39 

 

2008

7,90 

31005,

60 

 

3026

5,51 

3031

5,91 

3031

5,91 

3031

5,91 

         

бюджет муниципального образования «Город 

Ижевск» 

1907

3,3 

9 

2008

7,90 

31005,

60 

3026

5,51 

3031

5,91 

3031

5,91 

3031

5,91 

         

в том числе:                 

- собственные средства бюджета 

муниципального образования «Город Ижевск» 

7909

,32 

8788

,11 

13747,

50 

1368

7,00 

1373

7,40 

1373

7,40 

1373

7,40 

         

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 

- субвенции из бюджета Российской Федерации                 

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 

- субвенции из бюджета Удмуртской 1116 1129 17258, 1657 1657 1657 1657          



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Республики 4,07 

 

9,79 10 8,51 8,51 8,51 8,51 

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению   

                

средства  бюджета  Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

                

иные источники                 

Итого по программе 

 

3838

56,4

7 

 

4238

08,8

8 

41164

9,20 

4115

58,8

7 

3842

03,4

7 

3842

03,4

7 

3842

03,4

7 

         

Всего 3838

56, 

47 

4238

08,8

8 

41164

9,20 

4115

58,8

7 

3842

03,4

7 

3842

03,4

7 

3842

03,4

7 

         

бюджет муниципального образования «Город 

Ижевск» 

 

3838

56, 

47 

4238

08,8

8 

41164

9,20 

4115

58,8

7 

3842

03,4

7 

3842

03,4

7 

3842

03,4

7 

         

в том числе:                 

- собственные средства бюджета 

муниципального образования «Город Ижевск» 

3129

04,0

8 

3410

84,7

8 

32208

0,70 

3470

20,2

0 

3470

70,6

0 

3470

70,6

0 

3470

70,6

0 

         

- субсидии из бюджета Российской Федерации                 

- субвенции из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики                 

- субвенции из бюджета Удмуртской 

Республики 

7095

2,39 

 

8272

4,10 

89568,

50 

6453

8,67 

3713

2,87 

3713

2,87 

3713

2,87 

         

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению   

                

средства бюджета  Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

                

иные источники                 



 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Ижевска 

                                                                                                                                                                                                             от 29.03.2024 года № 525 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

«Социальная поддержка населения» за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
                                                          Таблица 2 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования «Город 

Ижевск», тыс. рублей 

М

П 

П

п 
ОМ/М 

ГР

БС 
Рз Пр ЦС ВР 2022 2023 2024 2025 2026 

202

7 

202

8 

03 0 00 

00000 

Социальная 

поддержка 

населения 

Всего           383856

,47 

423808,

88 

411649,

20 

 

411558,8

7 

384203,4

7 

384

203

,47 

384

203

,47 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860         22170,

15 

26491,3

6 

36253,7

0 

34564,19 33082,03 330

82,

03 

330

82,

03 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

843         0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,0

0 

4,0

0 

Управление 

благоустройства 

и охраны 

окружающей 

среды 

861         299999

,98 

325499,

99 

300000,

00 

325000,0

0 

 

325000,0

0 

 

325

000

,00 

 

325

000

,00 

 

Управление 

образования 

906         56998,

30 

67044,8

0 

68479,0

0 

45278,18 19404,94 194

04,

194

04,



 

 

94 94 

Администрация 

Ленинского 

района города 

Ижевска 

904         954,05 984,69 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

 

134

2,5

0 

 

Администрация 

Октябрьского 

района города 

Ижевска 

905         968,85 968,90 

 

1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 

 

Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

915         973,85 1045,66 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 

Администрация 

Устиновского 

района города 

Ижевска 

916         990,12 818,07 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5 

134

2,5 

Администрация 

Индустриального 

района города 

Ижевска 

917         801,16 955,41 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 

 

03 1 00 

00000 

Социальная 

поддержка семьи и 

детей 

Всего           59788,

32 

71424,3

1 

72314,4

0 

47964,16 20558,36 

 

205

58,

36 

205

58,

36 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860         2790,0

2 

4379,51 3831,40 2681,98 1149,42 114

9,4

2 

114

9,4

2 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

843         0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,0

0 

4,0

0 



Управление 

образования  

906         56998,

30 

67044,8

0 

68479,0

0 

45278,18 19404,94 194

04,

94 

194

04,

94 

03 1 03 

00000 

Обеспечение 

жильем детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

Всего   00 00 0310300000   2790, 

02 

4379,51 3831,40 2681,98 1149,42 114

9,4

2 

114

9,4

2 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 00 00 0310300000   2790, 

02 

4379,51 3831,40 2681,98 1149,42 114

9,4

2 

114

9,4

2 

03 1 03 

05660 

Расходы на 

обеспечение 

осуществления 

отдельных 

государственных 

полномочий, 

передаваемых в 

соответствии с 

Законом 

Удмуртской 

Республики от 14 

марта 2013 года № 

8-РЗ «Об 

обеспечении 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, а также 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей», за 

исключением 

расходов на 

осуществление 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 04 0310305660 000 2790, 

02 

4379,51 3831,40 2681,98 1149,42 114

9,4

2 

114

9,4

2 

240 2790, 

02 

4379,51 3831,40 2681,98 1149,42 114

9,4

2 

114

9,4

2 



деятельности 

специалистов 

03 1 04 

00000 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки  семьям 

с детьми 

Всего   00 00 0310400000   0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,0

0 

4,0

0 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

843 00 00 0310400000   0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,0

0 

4,0

0 

03 1 04 

60240 

Оформление 

договоров 

передачи в 

собственность 

жилых помещений, 

в которых 

проживают 

исключительно 

несовершеннолетн

ие 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

843 01 13 0310460240 000 0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,0

0 

4,0

0 

240 0,00 0,00 4,00 4,00 4,00 4,0

0 

4,0

0 

03 1 Р1 

00000 

Федеральный 

проект 

"Финансовая 

поддержка семей 

при рождении 

детей" 

Всего   00 00 031Р100000   56998,

30 

67044,8

0 

68479,0

0 

45278,18 19404,94 194

04,

94 

194

04,

94 

Управление 

образования 

906 00 00 031Р100000   56998,

30 

67044,8

0 

68479,0

0 

45278,18 19404,94 194

04,

94 

194

04,

94 

03 1 Р1 

04343 

Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

многодетным 

семьям 

(бесплатное 

питание для 

Управление 

образования 

906 10 04 031Р104343 000 

 

56998,

30 

67044,8

0 

68479,0 45278,18 19404,94 194

04,

94 

194

04,

94 

610 53019,

50 

62142,9

0 

63430,0

0 

41929,48 17969,84 179

69,

84 

179

69,

84 



обучающихся 

общеобразовательн

ых организаций) 

620 3978,8

0 

4901,90 5049,00 3348,70 1435,10 143

5,1

0 

143

5,1

0 

03 1 06 

00000 

Реализация 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний и 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Всего   00 00 0310600000   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 00 00 0310600000   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

03 1 06 

63631 

Организация 

проведения 

общегородских 

мероприятий по 

профилактике 

заболеваний и 

формированию 

здорового образа 

жизни 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 01 13 0310663631 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

03 2 00 

00000 

Социальная 

поддержка 

старшего 

поколения, иных 

категорий граждан 

Всего           304994

,76 

332296,

67 

308329,

20 

333329,2

0 

333329,2

0 
333

329

,20 

333

329

,20 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860         4994,7

8 

6796,68 8329,20 8329,20 8329,20 832

9,2

0 

832

9,2

0 

Управление 

благоустройства 

и охраны 

окружающей 

среды 

861         299999

,98 

325499,

99 

300000,

00 

325000,0

0 

 

325000,0

0 

 

325

000

,00 

 

325

000

,00 

 



03 2 01 

00000 

Реализация льгот и 

выплаты 

отдельным 

категориям 

граждан, 

социальная 

поддержка граждан 

пожилого возраста 

Всего   00 00 0320100000   304994

,76 

332296,

67 

308329,

20 

333329,2

0 

333329,2

0 
333

329

,20 

333

329

,20 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 00 00 0320100000   4994,7

8 

6796,68 8329,20 8329,20 8329,20 832

9,2

0 

832

9,2

0 

Управление 

благоустройства 

и охраны 

окружающей 

среды 

861 00 00 0320100000   299999

,98 

325499,

99 

300000,

00 

325000,0

0 

 

325000,0

0 

 

325

000

,00 

 

325

000

,00 

 

03 2 01 

61730 

Реализация льгот и 

выплаты 

гражданам, 

имеющим звание 

«Почетный 

гражданин города 

Ижевска» 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 03 0320161730 000 4994,7

8 

5586,35 6876,60 6876,60 6876,60 687

6,6

0 

687

6,6

0 

310 4994,7

8 

5586,35 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

330 0,00 0,00 6876,60 6876,60 6876,60 687

6,6

0 

687

6,6

0 

03 2 01 

61732 

Единовременные 

выплаты 

физическому лицу, 

награжденному 

Почетным знаком 

города Ижевска 

«За заслуги перед 

городом 

Ижевском» 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 03 0320161732 000 0,00 0,00 19,30 19,30 19,30 19,

30 

19,

30 

310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

330 0,00 0,00 19,30 19,30 19,30 19,

30 

19,

30 

03 2 01 

61734 

Пенсионное 

обеспечение 

работников 

Управление по 

социальной 

поддержке 

860 10 03 0320161734 000 0,00 1210,33 1433,30 1433,30 

 

1433,30 143

3,3

0 

143

3,3

0 



Поисково-

спасательного 

отряда 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Управление 

гражданской 

защиты города 

Ижевска» 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

320 0,00 1210,33 1433,30 1433,30 1433,30 143

3,3

0 

143

3,3

0 

03 2 01 

61780 

Осуществление 

перевозок в 

городском 

автомобильном и 

электрифицирован

ном пассажирском 

транспорте общего 

пользования по 

электронной 

транспортной 

карте пенсионера 

города Ижевска 

Управление 

благоустройства 

и охраны 

окружающей 

среды 

861 10 06 0320161780 000 299999

,98 

325499,

99 

300000,

00 

325000,0

0 

325000,0

0 

325

000

,00 

325

000

,00 

810 299999

,98 

325499,

99 

300000,

00 

325000,0

0 

325000,0

0 

325

000

,00 

325

000

,00 

03 3 00 

00000 

Создание условий 

беспрепятственног

о доступа 

инвалидов к 

объектам 

социальной 

инфраструктуры на 

территории 

муниципального 

образования 

Всего           0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

Управление 

образования 

906         0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

03 3 01 

00000 

Создание условий 

беспрепятственног

о доступа 

инвалидов к 

объектам 

социальной 

инфраструктуры на 

территории 

муниципального 

Всего   00 00 0330100000   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

Управление 

образования 

906 00 00 0330100000   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 



образования 

03 3 01 

05170 

Адаптация 

объектов 

социальной 

инфраструктуры с 

целью доступности 

для инвалидов и 

другие 

мероприятия в 

рамках реализации 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

«Доступная среда»  

Управление 

образования 

906 07 02 0330105170 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

610 0,00 0,00 0,00 0,00    

03 4 00 

00000 

Создание условий 

для реализации 

Муниципальной 

программы 

Всего           19073,

39 

20087,9

0 

31005,6

0 

30265,51 30315,91 303

15,

91 

303

15,

91 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860         14385,

35 

15315,1

7 

24093,1

0 

23553,01 23603,41 236

03,

41 

236

03,

41 

Администрация 

Ленинского 

района города 

Ижевска 

904         954,06 984,69 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 

Администрация 

Октябрьского 

района города 

Ижевска 

905         968,85 968,9 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 



Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

915         973,85 1045,66 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 

Администрация 

Устиновского 

района города 

Ижевска 

916         990,12 818,07 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 

Администрация 

Индустриального 

района города 

Ижевска 

917         801,16 955,41 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 

03 4 01 

00000 

Обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Всего   00 00 0340100000   19073,

39 

20087,9

0 

31005,6

0 

30265,51 30315,91 303

15,

91 

303

15,

91 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 00 00 0340100000   14385,

35 

15315,1

7 

24093,1

0 

23553,01 23603,41 236

03,

41 

236

03,

41 

Администрация 

Ленинского 

района города 

Ижевска 

904 00 00 0340100000   954,06 984,69 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 

Администрация 

Октябрьского 

района города 

Ижевска 

905 00 00 0340100000   968,85 968,90 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 

Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

915 00 00 0340100000   973,85 1045,66 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 



Администрация 

Устиновского 

района города 

Ижевска 

916 00 00 0340100000   990,12 818,07 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 

Администрация 

Индустриального 

района города 

Ижевска 

917 00 00 0340100000   801,16 955,41 1382,50 1342,50 1342,50 134

2,5

0 

134

2,5

0 

03 4 01 

60030 

Центральный 

аппарат 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 06 0340160030 000 7909,3

2 

8788,11 13736,5

0 

13676,00 13726,40 137

26,

40 

137

26,

40 

120 7188,7

1 

7950,83 12526,3

0 

12475,10 12475,10 124

75,

10 

124

75,

10 

240 719,46 837,08 1210,20 1200,90 1251,30 125

1,3

0 

125

1,3

0 

850 1,15 0,20 

 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

03 4 
01600

91 

Уплата налога на 

имущество 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 06 0340160091 851 - - 11,00 

 

11,00 

 

11,00 11,

00 

 

11,

00 

 

03 4 01 

04350 

Создание и 

организация 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав  

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 01 04 0340104350 000 838,86 1091,02 1557,50 1515,91 1515,91 151

5,9

1 

151

5,9

1 

120 824,51 1074,08 1517,50 1515,91 1515,91 151

5,9

1 

151

5,9

1 

240 14,35 16,94 40,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

Администрация 

Ленинского 

района города 

Ижевска 

904 01 04 0340104350 000 954,06 984,69 1382,50 1 342,50 1 342,50 1 

342

,50 

1 

342

,50 

120 914,07 944,70 1342,50 1342,50 1342,50 134

2,5

134

2,5



0 0 

240 39,99 39,99 40,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

Администрация 

Октябрьского 

района города 

Ижевска 

905 01 04 0340104350 000 968,85 968,9 1382,50 1 342,50 1 342,50 1 

342

,50 

1 

342

,50 

120 928,85 928,90 1342,50 1 342,50 1 342,50 1 

342

,50 

1 

342

,50 

240 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

Администрация 

Первомайского 

района города 

Ижевска 

915 01 04 0340104350 000 973,85 1045,66 1382,50 1 342,50 1 342,50 1 

342

,50 

1 

342

,50 

120 933,85 1 005,66 1342,50 1 342,50 1 342,50 1 

342

,50 

1 

342

,50 

240 40,00 40,00 40,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

Администрация 

Устиновского 

района города 

Ижевска 

916 01 04 0340104350 000 990,12 818,07 1382,50 1 342,50 1 342,50 1 

342

,50 

1 

342

,50 

120 973,63 778,31 1342,50 1 342,50 1 342,50 1 

342

,50 

1 

342

,50 

240 16,49 39,76 40,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

Администрация 

Индустриального 

района города 

Ижевска 

917 01 04 0340104350 000 801,16 955,41 1382,5 

 

1 342,50 1 342,50 1 

342

,50 

1 

342

,50 

120 761,16 921,87 1342,50 1 342,50 1 342,50 1 

342

,50 

1 

342

,50 

240 40,00 33,54 40,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

03 4 01 

07860 

Расходы на 

осуществление 

деятельности 

Управление по 

социальной 

поддержке 

860 01 04 0340107860 000 5637,1

7 

5436,04 8788,10 8 350,10 8 350,10 8 

350

,10 

8 

350

,10 



специалистов, 

осуществляющих 

государственные 

полномочия, 

передаваемые в 

соответствии с 

Законом 

Удмуртской 

Республики от 14 

марта 2013 года № 

8-РЗ «Об 

обеспечении 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 

детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, а также 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей»  

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

120 5509,3

5 

5 329,13 8350,10 8 350,10 8 350,10 8 

350

,10 

8 

350

,10 

240 127,82 106,91 438,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

03 4 01 

60035 Расходы на ремонт 

и установку 

пандуса по адресу: 

г. Ижевск, ул. 

С.Ковалевской,4а 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 10 06 0340160035 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

03 4 01 

60350 

Расходы на 

выплату 

единовременного 

поощрения в связи 

с выходом на 

пенсию за выслугу 

лет в соответствии 

с постановлением 

Администрации г. 

Ижевска от 

16.07.08г. №534 

Управление по 

социальной 

поддержке 

населения, делам 

семьи, 

материнства и 

детства 

860 01 13 0340160350 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

 


